
総合型地域スポーツクラブ

K a sh i ma  Sports  C lub  since  2 0 01
http://www.ksc.join-us.jp

鹿嶋市では総合型地域スポーツクラブ「かしまスポーツクラブ」を支援しています。

いきいきゆめプール
中 央 公 民 館 体 育 館

TEL 0299-95-6366
TEL 0299-83-6518

TEL 0299-82-9042
E-mail ksttr@sopia.or.jp

発行／ＮＰＯ法人 かしまスポーツクラブ
発行責任者／佐々木 享子

〒314-0014　鹿嶋市光1番地 高松緑地管理事務所

ＬＩＮＥ公式アカウントご利用ください★ＬＩＮＥ公式アカウントご利用ください★
　ＱＲコードから登録いただきますとＫＳＣのお知
らせが受け取れるようになります。施設の休
館や再開などタイムリーにお知らせしていき
ますので登録の程よろしくお願いします。

３月号 Vol.266
2026年3月1日発行

会員種別 人数 男 女

会 員 数
大 人 281名 147名 134名
子 供 256名 113名 143名
シ ニ ア 638名 264名 374名

計 1175名 524名 651名

ＫＳＣ会員の皆様へお知らせいたします。

　令和8年度切り替えの時期が近づいて参りました。
3月1日(日)より各施設にて会費納入の受付を開始い
たします。いつもご利用いただいております施設の
窓口にてお手続きをお願いいたします。
　尚、退会の連絡が無い場合は自動更新となります
ので、ご注意ください。
　詳しくは最寄りの各施設にお問い合わせください。

　 高松緑地管理棟		 TEL　0299-82-9042
　 中央公民館体育館	 TEL　0299-83-6518
　 いきいきゆめプール	 TEL　0299-95-6366

令和8年度・会費の受付を開始します令和8年度・会費の受付を開始します

　ＫＳＣ一年間の方針を決める会員総会も、おかげさまで設立から今回で第26回目を迎
えます。
　これまでクラブの理念に賛同してくださり、又、クラブを支援してくださっているエ
リアサービスの指導者の方々、運営にかかわる皆様、そして日頃よりクラブを活気付け
てくださっている会員の皆様にお礼申し上げます。
　今年度もより良いかしまスポーツクラブにしていく為に是非、会員の皆様からたくさ
んのご意見をいただければと思います。皆様のご参加をお待ちしております。

【日時】　令和8年4月29日(水)
【場所】　鹿嶋市立中央公民館	 講義室３階
	 　受　 付　: 9時30分　総会開始　: 10時00分	 　総会終了予定　: 11時30分

第26回ＫＳＣ総会のお知らせ第26回ＫＳＣ総会のお知らせ

(ユニカール)



編集後記
我が家には50年以上前の７段ひな飾りがあります。７段飾れないときもありましたが、今では部屋に
余裕もでき毎年飾るようにしています。一人一人のお顔を見ながら一年の早さを実感しています。（N）

『よさこいソーラン』 について
　令和８年度より、よさこいソーランは、エリ
アから当面の間休止することになりましたの
でご報告いたします。

『スポーツチャンバラ』について
　令和８年度より、スポーツチャ
ンバラは、当面の間、休止します。

　KSC会員限定での「トレーニングジム教室」ですが、大
変好評をいただきました。皆様の声にお応えして開催を
延長する事といたしました。さらなるレベルアップを目
指すもよし、まだ未体験の方も遠慮なくご参加ください。
　KSC会員は無料で参加出来ます。同時入会も可能です。

　　日　時　3月18日(水)　10：00～12：00
　　場　所　中央公民館体育館　２F
　　参加費　KSC会員　無料　（同時入会可）
　　＊�特に事前申し込みは不要です。動きやすい服装で

お越しください。
　　　体育館シューズ、汗拭きタオル持参。

「トレーニングジム教室」好評につき開催延長！

エリア活動紹介(スポーツ吹矢)

【エリア指導者紹介】『ラージ卓球』
ラージ卓球に3名の新しい指導者が決まりました
☆ 佐藤　利平　　様　　☆ 田谷　一雄　　様
☆ 蓮池　哲英　　様　
 
　　　　　　　　　　　　どうぞ、
　　　　　　　　　　　　　宜しくお願い
　　　　　　　　　　　　　　　いたします

【エリア部会からのお知らせ】


